

# Certificado de Ensayos



**CIDEMCO**  
CENTRO DE INVESTIGACION TECNOLÓGICA

Pol. Ind. Lasao, Area Anardi, nº 5  
20730 AZPEITIA (Guipúzcoa)  
Tel.: 943 816800 – Fax: 943 816074  
Email: cidemco@cidemco.es  
http://www.cidemco.es

ORGANISMO  
NOTIFICADO

nº 1239

EMPRESA	LUXEPERFIL
DIRECCIÓN	POL. LA PAHILLA C/ LA ALHONDIGA, 2 46370 CHIVA (VALENCIA)
Nº CERTIFICADO	20013

CAJÓN DE PERSIANA DE ALUMINIO  
(1.200 x 245) mm  
REF. «SUBLIBOX»

ENSAYO	RESULTADO
RESISTENCIA A LA CARGA DE VIENTO, ENSAYO DE SEGURIDAD (UNE-EN 12211:2000)	P <sub>3</sub> = 2.700 Pa

FECHA 6 de marzo de 2009

Este documento no tiene validez sin el informe de ensayos, en el cual se indican los resultados obtenidos en cada ensayo.

Los resultados obtenidos en estos ensayos solo se refieren a la(s) muestra(s) analizada(s) en este Centro en la fecha indicada y no implican una característica de constancia en la calidad de la producción



Fdo: Miguel Mateos  
Resp. Envolventes. Arquitectónicas